natū tps vsi significat qualitas legitimatōis qñ deducit
 adesse. Et cū di qñ hñ hēditatē. ergo genituras. qñ illud ē
 vep qñ accessoriū et principale eodē iure iudicāt. sed hñ di
 uerso iure iudicāt nā statutū pstat pziogeniturā hēditatē
 vō ius cōe. imo hēditas ē accessoria geniture nō econtra.
 Ad vltimū argumētū qñ est tertiū fm Jo. an. in. d. mercu-
 ria. in rñsiōe ad tertiū arg. Jo. an. ibi rñdet de retroractio
 dicit qñ i fictiōibus qñ ad principiū trahi debēt qñ eadem
 cā et essentia pseueret. C. de rei vxo. act. §. videam. cū ergo
 tpe qñ pñ habuit ltimā vxorē et ex ea filiū p cubina non pōt
 esse vxor. ergo fictio imitabit nāz. et ad id tps nō trahetur
 retro nec trahi debēt ad tps. quo seq. posset iuris repu-
 gnātia. l. donatōes. C. de dōatōib. m. vi. et vxorē fm illos
 qñ dicunt qñ si trahit ad dānū. itē nec fictio trahit ad pan-
 mutata p dōne p sone. ff. de testō mil. l. si certaz. §. si. l. i. bel-
 lo. §. codicilli. ff. de captiuis. itē fictio locū si hñ in alterius
 piudiciū vt dixi. s. in. ij. arg. ptis negatiue scde dubitatōis
 s. posite. nā actio de dote si cōpetit pstante mri. et fuit cō-
 petens iā i choata vt. l. si mulier. ff. soluto mat. et alijs. legi-
 bus allegatis. sed hoc lz sit ex fictiōe que fingit nō diuertit
 se vel cōpetisse. pcedit qñ debet solū mulieri vel mulieri et
 patri. nō tñ pcedit qñ debetur extraneo. ff. de iure do. l. si
 pulatio de dote. ff. soluto matri. l. isulā. §. si extranei ita hic
 fictio nō retrorahet. s. ltimatio in piudiciū pziō ltimi gēi-
 ti habentis efficacius actiue. si ergo pōemus patrez hñtē
 ltimos ex vxore mortua ex p cubina filios habuisse. cum qñ
 postea pñt nulla iuris repugnātia vel alterius piudiciūz
 ipedit fictōez ad principiū trahi. et sic pceder et. §. reliqui
 sup quo Qui. se fundat vt dicit Jo. an. in prin. sol. arg. quo
 ad ltimationē nō quo ad piudiciū geniti. Ad septimū rñ-
 det qñ a iure sit vnus ordo respectu successionū. s. a statu-
 to vel p suetudine pferēte primogenitū ordines iter filios
 distinguit. et pziō natus vtrūqñ habens est primus in ordi-
 ne. nec ob. si dicat qñ vbi legitimus videat adiectū. non
 tñ qñ ab initio regrat. sed tñ vt nales nō legitimus excludat.
 nā hoc est falluz qñ ipius qualitatis expñsio est facta
 limitato tpe. nō ob. §. reliq. soluit Jo. an. in prin. solutionū
 suaz et do. Ant. rosellus in suo tractatu dicit qñ facit poti?
 p. dicit. n. qñ illi dāt ius qñ ab initio sunt nati legitimi. ergo
 ibi est casus qñ isti nō dicūt a principio geniti vel nati legi-
 timi. facit hñ eos. c. a multis de eta. et qua. vbi subdiacon?
 pōt hodie elligi in epm vt diacon?
 et tñ subdiacon?
 si est diacon? vere. nec p fictōez. vide ibi lati? p Jo. an. Non ob.
 §. dubitatū qñ succedit scōz qñ legitimi et nales qñ hñ pzi-
 us adeptus est vtrāqñ qñ est opus vt dixi. Nec ob. tex. qñ
 dicunt qñ nil a legitimis differētes vep dicunt habito rel-
 pectu ad tps pceptōis vñ necessitatis et sic retro añ ma. ē
 fm fictōez tal ltimus vt dic Jo. an. in pma solōne ad ista
 iura. Nō ob. lex cū qs. qñ dicit ltimū ordinem. qñ vep est ex
 eadē matre. sec. ex diuersa. vel lz pzius habeat ordinem lti-
 mi et nāl. tñ satis ē qñ nō hūerit tpe geniture vel natiuita-
 tis. sed ē adept vtrūqñ. Ad. viij. de nota. in. c. innotuit. dico
 illud cē p iuris fictōez. qñ fingit ipm ltime natū nā lex ge-
 neralis vsificat in casu ficto. l. j. §. j. ff. de p tab. qñ secus est
 in. l. municipal. l. iij. §. hec vba. ff. de neg. ge. et Joā. an. i. j.
 solu. argumētōz suoz remittendo. tñ qñ in casu. c. innotuit
 ltimatio supueniēs p pentū piugiū nī raticat electionem
 pzius factā de nō ltime. L. d. cludit qñ ad esse statuti dicē-
 tis de pziogenito ltime regrat hñ euenire tpe natiuitatis.
 aliter nō sufficit lz postea ltimi nascāt maxie alio inter in
 vtrūqñ ius adepto. et hec sufficient de isto primo dubio.
 ¶ Hñc descendendo ad fm qñ erat qñ p supposito qñ lti-
 matio regrat tpe generatōis ita qñ alē nō succedat an sin-
 gat retro ltimus. et dicit do. Ant. rosellus in hac. qñ in suo
 tractatu. qcd dicit Jo. an. in sua mercuriali in qōne. ista
 qō ex ea generali qōne pndet an statutū loquēs de legi-
 time nato cōprehēdat ltimatū p subsequēs mat. de qua.
 j. dicā. dicit ipse do. Ant. rosellus qñ ista fictio nō opat i ca-
 su nō p ista iurap ista parte allegata. Aduerte qñ iudicio
 meo do. Ant. variat a mente Jo. an. nā Jo. an. nō dicit qñ

iste nō dicat retro ltimus p fictionē quoad sbaz ltimatōis
 qñ hoc nī possz negari p. c. rāta. et qñ ibi dicta sunt. s. quoad
 piudiciū sris sequētis. iā ltimā tal subsequēs ltimus nō hñ
 effectū et iō Jo. an. in formādo puncto sue qōnis nī format
 ipaz in terminis scde qōnis. s. querit a nāli primogenito. s.
 postea legitimato post natiuitatē legitimi cōpetat succe-
 dere iure pziogeniture. et si decisio eius psideret. et argu-
 menta qñ p maior pte facit in dicta mercu. fundat se Joā.
 an. p tria iura que nī loquūt de fictōe. s. de piudicatōe illi
 cui ius iā quesitū est. nam qō scōa. s. formata puenit qōni
 Jo. an. nā p supponit qō scōa. s. formato qñ ltimatio req-
 ratur ex forma statuti vel p suetudis tpe generatōis ita qñ
 alē nō succedat vt supius in supiori qōne decisum est. ex
 quo determinato tpe regrat legitimatio. et sic duo copula-
 tiue eodē tpe generatio. et generatōis tpe legitimatio.
 ita legitimatio supueniēs nī p trahi retro. qñ si trahat nō
 p trahit alterius exclusiōne. vt latius dictū est in supio-
 ri decisioe huius p suetudis ipse ibi enumeratis dorozibus
 p. et p. et maxime Qui. de canio p palle. §. reliq. tenuit legi-
 timatus pferendū et illāmet dicit Jo. an. qñ ali? quidā solē
 nissimus docto? disputādo tenuit in studio paduano. qui
 inducēbat pncipalr. l. filio. ff. de lib. et post. sed Bar. bñ. in
 dominio. qōne. lv. qñ incipit quedā habēs filiū tenuit pziū
 scilz p legitimo nato ex primo matri. dicēs qñ illud tenuit
 hu. et tandē hñc pte tñ Jo. an. lz trepide vt dicit ipse pp illo-
 rū supioz auctoritatē et reuerentiā. qñ tenuerūt pziū. tñ de
 liberato p silio elligit istā pte. et Ja. de bel. in auctē. q. mo.
 na. efficiunt sui col. vij. hñc pte cōmēdat p tria iura Jo. an.
 hanc pte firmat per. c. si p te de rescrip. l. vj. et c. qñuis. et c.
 apōstolice de pben. eo. l. i. hoc mō dicēs. qñ p ma. fit in illū
 nālē colatio legitimitatis. aut pfirmatio aut pñto vel al-
 terius p dictōz fictio de quo sit casus in. c. si p te de rescrip.
 l. vj. certū est qñ natural hñ statutū p dōnatū ad legitimati-
 tatē. scilz si parētes p sntiāt in mar. sicut in. d. c. p te rescri-
 ptiū habeat statū p dōnatū. scilz si p snterit epz et c. et si si
 p que iterueniat ille p sntus epz et capituli ille scōo in gra-
 tia p dōne puenit est pziō. et potior in affectōne p bende
 post vacātis sic in pposito. ille qñ prius est p secutus legiti-
 mitatē erit potior illo. in quo postea legitimatōis ius su-
 peruenit p matri. pñtū cū cōcubina si tu dicās qñ est cōfir-
 matio tunc est casus in fi. capituli si apōstolice vbi si refer-
 uatio legati pcessit et cōfirmatio papalis secuta est. tamen
 post reseruationē et ante cōfirmationē alter impetrauerit
 a papa iste nō erit pziō. nec cōfirmatio pape supueniens
 impediet eū si c in pposito pziō. erit iste post genitus legi-
 timus. lz post supueniat ltimatio pziōis si tu dicās qñ est
 restō put. pbat. C. de nata. rest. l. iij. ibi natalibus restitui. et c.
 et in auctētico qbus modis nales efficiūt sui. §. si qñ et ego
 ibi illi. plez voluerint vere restitue. et tūc est casus in palle-
 gata decretali quāuis ibi restō nī piudicat iuri acquisito al-
 teri ante restōne cui bñ cōnēnit. l. ij. ff. de decur. et dicit Jo.
 an. qñ hec decisio vā est si de speciali pzia interpretatōe vel
 de obseruantia cōsuetudinū in pziū nī appet. qñ si ois ob-
 seruantia hñ legitimatū istū pferri. tūc stare ēt interpreta-
 tōi. l. minime. ff. de legi. et sic Jo. an. in decisione si negat qñ
 minus iste legitimatus p subsequēs matri. fingat legitimi-
 mus. sed bñ dicit. qñ ista fictio nī piudicat iuri alteri? nec
 ēt. do. Ant. rosellus discrepat ab ista lz dicat Jo. an. velle
 qñ retro iste legitimat? nī dicat legitimus qñ Jo. an. nī di-
 cit hoc nec dicē posset p no. in. c. rāta et ea qñ dicit ibi Joā.
 an. et ibi scripsi hñ eū. ad argumēta. s. formata p hñc ptem
 p. d. Ant. roselluz. et ad pamū rñdet qñ pcedit in restōne o-
 portatū. qñ fingit retro qñ vñ sentire ēt Bar. fm ipz et in. d. §.
 et qñ si tñ in. l. gallus. et dicit zochus qñ iō in oibus argumē-
 tis allegatis nī sit retroract? pp pziudiciūz alterius. cui
 ius iam qñitū est. C. Sz in casu in quo qñit. an retro dicat
 legitimus vbi nō est alterius piudiciū. dico qñ sic. c. rāta
 s. eo. et ita diuerso respectu et tūc possumus dicere retro-
 trahi. et retro nī trahi. Nō ob. capi. primū de despōsa. ipu-
 li. vj. qñ illud pcedit in his. que anteriori parte valere nō
 pnt